## Stadt Scheßlitz

## Der Bürgermeister



## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Dienstag, 07.07.2020,** um **19:00 Uhr** findet Turnhalle der Grundschule Scheßlitz, Ostlandstr. 1 die **5. Sitzung des Stadtrates** 

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. ILE Jura-Scheßlitz Vorstellung der Umsetzungsbegleiter
- 2. Bauangelegenheiten
- 2.1 Antrag auf Baugenehmigung zur Errichtung eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage in Schlappenreuth, Fl.Nr. 1133/1, Gemarkung Burgellern
- 2.2 Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Mehrfamilienwohnhauses mit drei Wohneinheiten und Garagen in Scheßlitz, Fl.Nr. 1277/1, Gemarkung Scheßlitz
- 2.3 Antrag auf Baugenehmigung zum Umbau eines best. Wohnhauses mit Dachstuhlumbau und zwei Wohneinheiten in Pausdorf, Fl.Nr. 577, Gemarkung Roschlaub
- **2.4** Antrag auf Baugenehmigung zur Errichtung eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage in Würgau, Fl.Nr. 28/4, Gemarkung Würgau
- 2.5 Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung eines Einfamilienwohnhauses mit Doppelgarage in Kübelstein, Fl.Nr. 1054, Gemarkung Hohenhäusling
- **2.6** Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung einer KFZ Werkstatt in Wiesengiech, Fl.Nr. 218 Teilfläche, Gemarkung Wiesengiech
- 2.7 Antrag auf isolierte Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes "Straßgiech" zum Neubau einer Zapf-Garage aus Stahlbeton mit Flachdach in Straßgiech, Fl.Nr. 334, Gemarkung Straßgiech
- 2.8 Antrag auf Baugenehmigung zur Erneuerung eines bereits bestehenden Anbaus in Scheßlitz, Fl.Nr. 506/2, Gemarkung Scheßlitz
- 2.9 Antrag auf isolierte Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes "Zeckendorfer Loh 1. Erweiterung" zur Errichtung einer Umzäunung um das Grundstück unter Fertigung eines Sockels in Scheßlitz, Fl.Nr. 542/4, Gemarkung Scheßlitz
- 2.10 Verlängerungsantrag zum Antrag auf Baugenehmigung zur Errichtung von zwei Einfamilienhäusern mit je zwei Vollgeschossen mit Satteldach in Burgellern, Fl.Nr. 68, Gemarkung Burgellern
- 3. Bestellung der Seniorenbeauftragten der Stadt Scheßlitz
- 4. Bestellung der Jugendbeauftragten der Stadt Scheßlitz
- 5. Bestellung von Wanderwarten der Stadt Scheßlitz
- 6. Sonstiges

## Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Scheßlitz, 29.06.2020